
OBECNĚ ZÁ V AZNÁ VYHLÁŠKA MĚST A ČERNOŠICE 
č. 5/2005 

o ochraně životního prostředí na veřejných prostranstvích u řeky 
Berounky 

Zastupitelstvo města Černošice vydává podle ustanovení § 1 O písm.a) a c) a § 84 odst 2 
písm. i) zákona číslo 128/2000 Sb. , o obcích (obecní zřízení), v platném znění , tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

Čl. I 

Účel vyhlášky 

1. Tato obecně závazná vyhláška se vydává za účelem ochrany životního prostředí na 
veřejných prostranstvích v katastrálním území Černošice uvedených v čl. 2 , která jsou v 
blízkosti řeky Berounky. 

Čl. 2 

Veřejné prostranství 

l . Pro účely této obecně závazné vyhlášky se za veřejné prostranství stanoví tyto pozemky 
v katastrálním území Černošice, které nejsou komunikacemi: parc.č. 5474/1 , parc. č. 
6211/4 , parc. č. 621 O, parc.č. 5289/1, PK parc. č. 282/3 , PK parc.č. 500/1. 

2. Veřejná prostranství město Černošice označí informačním upozorněním na zákaz státní 
motorových vozidel dle čl. 3. 

Čl. 3 

Zákazy stání motorových vozidel 

1. Na veřejných prostranstvích stanovených touto vyhláškou je zakázáno státní motorových 
vozidel I) a přípojných vozidel ~) 

2. Zákaz podle předchozího odst. I se nevztahuje na osoby používající vozidla při plnění 
úkolů souvisejících s výkonem zvláštní povinnostill. Ustanovení této vyhlášky se dále 
nevztahují na osoby používající vozidla určená k přepravě osob těžce postižených nebo 
těžce zdravotně postižených.1) a na osoby pověřené vlastníkem pozemků údržbou veřejné 
zeleně při výkonu této činnosti. 

1 



3. Porušení povinností v této obecně závazné vyhlášce je přestupkem proti pořádku ve 
věcech územní samosprávy a bude postihováno podle zvláštního zákona.?) 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato obecně závazná vyhláška nabývá platnosti prvním dnem jej ího vyhlášení na úřední 
d M V t k 'h ''! d eV v• ' h t ' d ?.7, ?'V. át:Jt?r esce es s e o uta u v ernostctc , J. ne ... :<r ... ~ .. .. ; . :': .......... .. 

2 T b v ' ' hl 'vk b ' ' 'v• ' d ~"? ;1'~ ? >Jt:J> . ato o ecne zavazna vy as a na yva ucmnostt ne .. .. ...... : , q-!-' ... 

D § 2 písm. g) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozenuúch komunikacích a o změnách některých zákonů, 
v platném znění. 

Zl § 2 odst. 3 zákona č. 56/200 1 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemrúch komurúkacích. 

3.) § 41 odst. 1 a 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákoni'1, v platném znění . 

:!l § 67 odst. l zákona č. 36 1/2000 Sb., o provozu na pozetruúch komunikacích a o změnách některých zákonů, 
v plalném znění. 

~l § 46 odst. 2a 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném zněni. 

V ev v • ' h d ;: ,;f'tl. ?./vv ernOSIClC ne . .. . .... . ..... . . 

místostarosta města 

~';:ú,,....... ~?. -?'c-", 2 .. ?< .. ?r

~/114Hb- · L"Z. ffl ?.:co-

Lrw~- 1 

Helena Langšádlová 
starostka města 

2 


